
 
 

UCHWAŁA NR XV/221/2025 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z wybranych pomników przyrody rosnących 
w Bydgoszczy: głogu dwuszyjkowego znajdującego się przy ul. Kołłątaja i olszy czarnej znajdującej się 

w okolicach Śluzy Prądy w związku z utratą wartości przyrodnich i krajobrazowych, ze względu na 
które ustanowiono te pomniki przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z pomników przyrody: 

1) głogu dwuszyjkowego, znajdującego się przy ul. Kołłątaja 4, na posesji oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako dz. ew. 22/2 obr. 166, dla której prowadzona jest księga wieczysta BY1B/00009769/8, lokalizację 
drzewa, według układu współrzędnych Polska 1992, określają współrzędne: X: 585235.823, Y: 
433760.411, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie § 1 pkt 43 uchwały nr LXII/1300/14 Rady 
Miasta Bydgoszczy z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie 
Bydgoszczy (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 2014 r. poz. 2720, z 2016 r. poz. 2500 oraz z 2023 r. poz. 3810); 

2) olszy czarnej, znajdującej się w okolicach Śluzy Prądy, na posesji oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. 
ew. 4/10 obr. 1, dla której prowadzona jest księga wieczysta BY1B/00172221/8, lokalizację drzewa, 
według układu współrzędnych Polska 1992, określają współrzędne: X: 587089.762, Y: 425878.471, 
ustanowionej pomnikiem przyrody na podstawie § 1 pkt 45 uchwały nr LXII/1300/14 Rady Miasta 
Bydgoszczy z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Bydgoszczy 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2014 r. poz. 2720, z 2016 r. poz. 2500 oraz z 2023 r. poz. 3810). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomników przyrody drzew, o których mowa w § 1, następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, dla których uznano je za pomniki przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1863



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1863


	UCHWAŁA NR XV/221/2025 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-04-04T10:46:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




